Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim

Secretaria Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua José Nazareno Tavares, n° 1, Cohab, Assú/RN, CEP 59650-000

CNPJ/MF 08.294.662/0001-23 – Fone 3331-2925

DECRETO Nº 003/2021

 ABRE CRÉDITO ESPECIAL NO

VALOR DE R$ 511.840,00

(QUINHENTOS E ONZE MIL

OITOCENTOS E QUARENTA REAIS).

  O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSÚ, no uso de suas atribuições

legais, notadamente o que lhe confere a lei orgânica municipal e em conformidade

com a Lei 728 de 27 de outubro de 2020.

  D E C R E T A

 Art. 1º. - Fica aberto no corrente mês um crédito Especial no valor
R$ 511.840,00 (QUINHENTOS E ONZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA
REAIS), às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto, amparado na
Constituição Federal art. 167 § 2º.

  Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata

o artigo anterior, será oriundo de repasse financeiro realizado através de

Transferência de Instituições Privadas.

  Art. 3º. - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Assú/RN, 18 de janeiro de 2021.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ
Palácio Francisco Augusto Caldas de Amorim

Secretaria Municipal de Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSU – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Rua José Nazareno Tavares, n° 1, Cohab, Assú/RN, CEP 59650-000

CNPJ/MF 08.294.662/0001-23 – Fone 3331-2925

ANEXO I

ORGÃO: 04 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNÇÃO: 08 – ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUBFUNÇÃO: 241- ASSISTÊNCIA AO IDOSO

PROGRAMA: 0017 – FORTALECIMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 1073 – CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA PESSOA IDOSA

FONTE DE RECURSOS: 19400000-OUTRAS VINCULAÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS

NATUREZA DA DESPESA DESCRIÇÃO VALOR

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações 511.840,00

TOTAL 511.840,00